
БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СТАРОДУБСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 18 августа  2021 года                            № 9/30  

г. Стародуб 

О выделении и оборудовании на территории избирательных  

участков специальных мест для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания РФ восьмого созыва 

 

 В соответствии с  п. 7 ст. 54 Закона Российской Федерации от 12 

июня 20002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 

3 ст.67 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации» территориальная 

избирательная комиссия Стародубского района  

РЕШИЛА:  

1. Предложить органам местного самоуправления выделить и 

оборудовать  на территории каждого избирательного  участка специальные 

места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов, 

выделив равную площадь для всех политических партий,  выдвинувших 

федеральные списки кандидатов, зарегистрированных кандидатов. 

Указанные места должны быть удобны для посещения избирателями 

располагаться  таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться  с 

размещенной на них информацией. 

2. Администрации Стародубского муниципального округа 

представить списки оборудованных мест для размещения предвыборных 

печатных  агитационных материалов в территориальную комиссию не 

позднее 18 августа 2021 года. 

3. Информацию о специальных местах для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов разместить на  

информационном стенде  территориальной избирательной комиссии, на  

информационной страничке ТИК Стародубского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в 

Избирательную комиссию  Брянской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Пантелеймонову Н.Н. 

 

 

Председатель комиссии           М.Н. Ревко 

 

Секретарь комиссии      Н.Н. Пантелеймонова 


